
 

Svaz kulturistiky a fitness České republiky 

 
 
 

Podmínky pro umožnění opětovného  
startu na soutěžích SKFČR a IFBB  
závodníkům a funkcionářům, kteří 

se zúčastnili neschválených soutěžích 
 
 
 
 

Soutěže a akce, které jsou schváleny SKFČR pro aktivní účast jeho členů, jsou uvedeny na 
internetových stránkách SKFČR (www.skfcr.cz). Všechny ostatní soutěže, které v seznamu 
uvedeny nejsou, jsou pokládány za soutěže neschválené. 
 
V případě, že se závodník či funkcionář Svazu kulturistiky a fitness České republiky (dále jen 
SKFČR) aktivně zúčastní soutěží, které nejsou schváleny SKFČR, bude mu v případě, že se 
jedná o jeho první prohřešek proti těmto pravidlům, udělen trest zákazu činnosti v délce 2 let. 
Trest začíná běžet od dne posledního startu či aktivní účasti na neschválené soutěži. 
 
Závodník či funkcionář může požádat o podmíněné prominutí části trestu, avšak ne dříve než po 
uplynutí 1 roku od data, kdy jeho trest vstoupil v platnost. Žádost o prominutí trestu podává 
k rukám VV SKFČR, který muže žádost schválit či bez odůvodnění zamítnout. 
 
V případě, že je závodník či funkcionář potrestán zákazem činnosti, po uplynutí trestu se opět 
účastní soutěží a akcí SKFČR, a následně opakovaně startuje či se aktivně účastní neschválené 
soutěže, je mu udělen doživotní zákaz činnosti v SKFČR. 
 
 
 
 


